REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE& bazé t& neneve 11, 12 par.12.2 shkronja c), 16 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 20
t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés
nr. 27 e datés 03.06.08 si dhe neneve 9 , 17 dhe 18 t& Statutit t& Komuné&s s& Lipjanit
INr.110-623 t& datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés s&¢ Lipjanit n€ mbledhjen e datés
28.03.2013 , miratoi kété

RREGULLORE
PER PERCAKTIMIN E QIRASE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE TOKES
BUJQESORE, BANESAVE DHE LOKALEVE AFARISTE NE PRONESI TE KOMUNES
SE LIPJANIT

I. DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i miratimit t€ Rregullores pér pércaktimin e girasé pér dhénien n& shfrytézim té tokés
bujgésore, banesave dhe lokaleve afariste n& pronési t&€ Komunés s& Lipjanit ( n€ vazhdim &
tekstit: Rregullore) &shté q&¢ Komuna t& krijoj burime t& t&€ hyrave vetanake né pajtim me
dispozitat e Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal.

Neni 2
Objekti i rregullimit

1. Me kété Rregullore pércaktohet lartésia e qirasé p&r shfrytézimin e pron€s komunale —
tokave, banesave dhe lokaleve afariste sipas procedurave ligjore pér dh&nien me qira té
pronés s€ paluajtshme t&€ Komunés.

2. T& hyrat nga qiraja pér dhénien n& shfrytézim t& pronés komunale nga neni praprak jané t&
hyra buxhetore t& Komunés.

Neni 3
Pércaktimi i girasé pér dhénien n& shfrytézim t& tok&s bujgésore

1. Shuma e qgirasé pé&r dhénien né shfrytézim t& tok&s bujqésore n& pronési t& Komunés né
pajtim me kété Rregullore pércaktohet né bazg vjetore n€ kontratat e lidhura n€ pajtim me
dispozitat materiale dhe procedurale pér dhénien né shfrytézim t€ pronés s¢ paluajtshme
komunale, n& bazé t& bonitetit t& klasés s& tokés né shumat e pércaktuara né tabelat n€ vijim:



a) Lartésia e qirasé pér dhénien né shfrytézim t& toké&s bujqésore sipas klaséve t& bonitetit t&
tok&s— né& bazg vjetore

Boniteti I II 1T IV \Y VI VII VIII
Cmimi/l ha 60 € 50€ 45 € 40 € 35€ 30€ 25€ 20€

b) Lartésia e giras€ pér dhénien n& shfrytézim t&€ kullosave — n& bazé vjetore

Boniteti I II 11 I\ \Y VI VII VIII

Cmimi/1 ha 50€ 45€ 40 € 35€ 30€ 25€ 20 € 10 €

Neni 4
Pércaktimi i qirasé pér dhénien né shfrytézim t& banesave dhe lokaleve afariste

1. Shuma e qirasé pér dhénien né& shfryt&zim t& banesave dhe lokaleve afariste né€ pronési t&
Komunés né pajtim me kété Rregullore pércaktohet né baz& mujore né€ kontratat e lidhura né
pajtim me dispozitat materiale dhe procedurale p&r dhénien né€ shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme komunale n& shumat e pé&rcaktuara n€ tabelén n& vijim:

Shuma e qiras€ mujore pér banesat dhe lokalet afariste n& pronési t€ Komunés

Zona — Vendndodhja
Emértimi I-ré - Cmimi/m2 II-t& - Cmimi/m2 [11-t& - Cmimi/m2
banesé 1.5€ 1€ 0.70 €
lokal afarist 4€ 3€ 2€

2. Zona - Vendodhja e banesave dhe lokaleve afariste n¢ pronési t&€ Komunés nga neni
paraprak pérfshijné zonén — vendodhjen ashtu siq jan¢ t& pérkufizuara n€ Rregulloren
Komunale mbi tatimin né Pron&.

Neni 5

1.Pér inkasimin e t& hyrave né bazg t& kontratave t& lidhura p&r dh&nien me gira t€ pronés
komunale sipas shumave t& pércaktuara n& nenin 3 dhe 4 t& k&saj Rregulloreje do t&€ kujdeset
Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

2.Drejtorati pér Buxhet dhe Financa n& perioda tre mujore gjat€ vitit kalendarik do t&
informojé Kryetarin ¢ Komunés pér dinamikén e realizimit t& k&tyre t& hyrave si dhe me
listen e kontraktuesve té cilét nuk i kan& pérmbush obligimet nga giraja.



VI. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn ng fuqi 8 dité pas publikimit n&¢ Webfagen e Komun&s dhe n& Tabelén e
shpalljeve t& Kuvendit t&¢ Komunés, ndérsa do t& aplikohet duke filluar nga 01.01.2013.

{ ANr.- 4 gl — 4251

Lipjan, m& /2 - 03- 20 (>

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN
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